Fac. quod dixi in ver. sportule. §. 1.

Nec etiam si infirmus moritur. Barb. in 4. volum. conf. 46. in 1. col.

Medicus nouellus. præsumitur. imperitus Ang. in l. 1. §. pueritiam. ff. de postul.

Medico debetur salarium. etiam non promissum. Bal. in l. 1. C. mand. Faciunt quæ dixi in ver. salarium.

Medicus semel approbatus. potest tamen reprobari. ob imperitiam. Oldr. conf. 18. & dixi in ver. approbatio.

Medicus quod lucratur. dicitur. quasi castrens. Phi. in c. licet. §. quamuis. de sepul. in 6.

PRO. melior est in malis factis humilis confessio. quam in bonis superbia gloriatio. cano. iniustum. 6. q. 3. Bellon.

PRO. melioribus contemptis. improba aduocatio surrogari non debet. l. rem non nouam. §. patroni. C. de iud. Bellon.

PRO. melius est præuenire. quam præueniri. in l. fi. C. in quibus causis. in integ. rest. non est necess. l. 1. C. vt vniciue lic. sine iud. se vind. vnde versu.

Principiis obsta. sero medicina paratur. Cum mala per longas conualuere moras.

Et. Serò sapiunt Phryges. idem.

PRO. melius est pauca idonea effundere. quam multis intilibus homines prægrauari. l. 2. §. contrarium. C. de veter. iur. enu.

PRO. melius est pauca agere cautè. quàm multis interesse periculose. in §. si vero. in auth. de tabell. col. 4. idem.

PRO. melius est ordinem esse plenum. leg. generaliter. §. spatrios. de decur. idem.

PRO. melius est habere paucos bonos ministros. quam multos malos. in c. cum sit ars artium. de atat. & qual. idem.

PRO. melius est coarctare iuueniles calores. ne cupidini dediti tristem exitum sentiant. l. fi. C. de bo. quæ lib.

PRO. melius est possidere. quam alio possidente petere. l. is qui destinauit. ff. de rei vend. idem.

PRO. melius est pro veritate pati supplicium. quam pro adulatione beneficium. in can. nemo petitorum. l. 1. q. 3. idem.

Meliori rei reddenda impensas sumptus restituere is tenebitur. qui l. 2. C. de rescind. vendi. rem ipsam voluerit abducere. vt frequenter placitum latè ostendit doctor meus Arius Pinell. ad illam eandem. l. part. 2. c. 3. nu. 1. cum seq. E. Suarez.

Melioramenta facta super re feudali. si finita sit inuestitura absque culpa Vasalli. debent ipsi vasallo remanere. Erit tamen in electione domini soluere æstimationem. vel pati vt melioramenta tollantur. Et si sit ædificium non debent æstimari ruderata & materies. quæ ex ipso diruto ædificio vendi possent. sed debet æstimari valor totius ædificij. comm. ex Claro in §. feudum. q. 88. in prin. P. Fichard.

Melioramenta in re emphyteutica applicantur domino. si Emphyteuta propter culpam suam cadit emphyteusi: vt quia non soluit canonem. vel pensionem. vel male versatus est in re emphyteutica. vel illam irrequisito domino alienauit. Si verò sine culpa Emphyteuta finitur emphyteusis: vt propter cursum temporis. vel generationem finitam. tunc emphyteuta non perdit melioramenta. com. dicit in §. emphyteusis. q. 45. Et ita quoque seruati in emphyteusi ecclesiastica attestatur Bald. in l. senatus §. Marcellus. ff. de legat. 1. quem sequitur ibidem Aret. idem.

Melioramenta facta in re feudali non pertinent ad dominum reuertente ad eum feudo finita inuestitura feudali per cursum temporis. per lineam finitam. vel aliter. absque tamen dolo

dolo. vel culpa ipsius vasalli. sed tenetur ad æstimationem eorum. si velit ea retinere. vt est casus. & ibi omnes in c. 1. §. si vasallus. ti. hic finitur lex. & c. in vsib. feud. & no. Brun. conf. 106. nu. 2. Cagn. in l. 2. nu. 175. C. de pact. inter empt. & ven. & Aluar. in c. 1. §. si quis de manso. nu. 6. si de inuest. feud. fuer. controuert. vbi inquit cum ista conclusio doctor. omnes transire. & Curt. iuni. conf. 155. nu. 1. Nec expensas tenetur hæres vasalli cum fructibus perceptis compensare. sed melioramentorum expensæ integraliter sibi restituendæ sunt. sec. Bal. & Ange. in l. insulam. §. fructus ff. sol. mat. & in l. emptor. ff. de rei ven. per gl. ibi. Fel. in c. cum causa. de re iud. & Ias. in l. domos. not. 2. ff. de leg. 1. & Soc. iu. conf. 150. nu. 23. vol. 1. & ista melioramenta restituenda sunt. ac veniunt æstimanda. non secundum ædificij in corrupti. & consistentis valorem. & sic dominus non tenetur ad æstimationem ædificij integri ipsorum melioramentorum. sed ædificij diruti. vt voluit Bal. in d. §. si vasallus. nu. 4. l. in fundo. not. 3. de rei vend. & in auth. excipiat. C. de bo. quæ lib. Ruin. conf. 24. nu. 10. volu. 1. & Beroum. in q. 96. sub nu. 4. vbi meminit istam esse magis com. opin. in contrarium verò partem. tanquam æquiorum inclinauit Iul. Clarus tracta. de feud. q. 88. vers. sed quæro. videlicet. q. dominus tenetur ad æstimationem ædificij integri. & non ad illud. q. consequi posset ex ruina illius. vbi deridet Beroum attestantem contrarium opi. com. nihilominus puto ipsum Beroum veritatem dixisse attestando de dicta communi. cum qua tanquam verissima intrepidè transeo. imò credo ipsum Iul. Clar. allucinatam esse. dum allegauit Bal. in locis præmissis concludere quod solutio fieri non debeat de precio ruderum. sed ædificij integri. & tamen Bal. firmat expressè contrarium. vt §. ostendimus. est bene verum q. Beroum in ca. 1. nu. 36. & seq. de in integr. restitut. firmat contrarium in emphyteusi. videlicet. q. ecclesia teneatur soluere melioramenta vtiliter. & necessario. & non aliter facta in ipsa emphyteusi ad rationem. seu valorem integri ædificij. non autem diruti. & hoc expressè voluit Bal. loquens in emphyteusi. in d. §. si vasallus. prope fi. & in d. §. si quis. de manso. post med. nam emphyteusis datur. conceditur. que ad meliorandum. l. 1. C. de iure emphyte. vnde si quis exportare melioramenta ipsa teneretur. facta præcipue ex pacto. natura que contractus. iniquum foret abique dubio aliquo. vt est text. cum gl. in d. c. 1. de integ. rest. vt probat ibi Berous. & sic in hoc casu procedere posset opi. Iul. Cla. & aliorum relatorum per eum & non in feudo. & materiam ipsam melioramentorum. vide latè. & vtiliter declarant Ant. Negusant. in tractat. de pignori. & hypothecis. memb. 4. 5. partis. nu. 8. cum aliis seq. & Beroum in d. c. 1. nu. 22. cum aliis seq. F. Viuius lib. 2. opi. 177.